
Výstava vějířů
kdy: 28.2.2013 – 26.4.2013
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Výstava krásných vějířů ze soukromé sbírky paní Pavlíny Markové.
kategorie: kulturní, výstava
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Výstava: Malované sklo a podmalba
kdy: 1.3.2013 08:00 – 30.4.2013 16:00
kde: Městská knihovna
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Výstava se nachází v čítárně městské knihovny a zapůjčil ji pan Jaroslav
Kreibich z Jakubovic. Otevřeno v otevírací době knihovny.
kategorie: výstava
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Velikonoční keramika
kdy: 1.3.2013 09:30
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
popis akce: Výroba velikonočních keramických vajíček. Cena 30 Kč. Program v 
rámci mateřského klubu.
kategorie: pro děti
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Mogul
kdy: 1.3.2013 19:30
kde: Klub Vagon
adresa: Mírová 265, 582 82 Golčův Jeníkov
popis akce: Koncert bigbítové kapely z Pardubic. Více info na www.klubvagon.cz. 
VagonCar – 724 735 964.
kategorie: koncert
pořadatel: Klub Vagon

Dětský maškarní karneval
kdy: 2.3.2013 14:00
kde: Kulturní dům Vilémov
adresa: Vilémov 179, 582 83 Vilémov
kategorie: pro děti
pořadatel: ZŠ a MŠ Vilémov

Veřejné bruslení
kdy: 2.3.2013 14:00

1



kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
popis akce: Bruslení se koná od 14:00 do 16:00 hodin.
kategorie: sportovní
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Richard Wagner: PARSIFAL
kdy: 2.3.2013 17:45
kde: Kino Družba Chotěboř
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
popis akce: Přímý přenos operního představení z Metropolitní opery v New Yorku v 
HD kvalitě a prostorovém zvuku 5.1 na velkém filmovém plátně.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 250 Kč – v otevírací době 
infocentra!, na místě 300 Kč.
kategorie: kulturní
pořadatel: CEKUS Chotěboř

III. ples města Golčův Jeníkov
kdy: 2.3.2013 20:00
kde: sokolovna v Golčově Jeníkově
popis akce: K tanci a poslechu bude hrát kolínská kapela PEKLO.
kategorie: kulturní
pořadatel: město Golčův Jeníkov

Veřejné bruslení
kdy: 3.3.2013 14:00
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
popis akce: Bruslení se koná od 14:00 do 16:00 hodin.
kategorie: sportovní
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Autorské čtení: “Řekla: Ahoj, templáři”
kdy: 4.3.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Třetí pokračování autorského čtení písničkáře, básníka a prozaika Jiřího
Němce s hudebním doprovodem.
kategorie: ostatní
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Zumba s hlídáním dětí
kdy: 6.3.2013 10:00
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
popis akce: Hlídání je nutné nahlásit předem. Vstupné 40 Kč včetně hlídání dětí. 
Program v rámci mateřského klubu.
kategorie: sportovní
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

2



Beseda: Rakousko – Vysoké Taury
kdy: 7.3.2013 17:00
kde: Restaurace u Mnicha
adresa: Vilémov 128, 582 83 Vilémov
popis akce: Cestopisná beseda s promítáním. Vyprávět bude Mgr. Václav Tuček.
kategorie: ostatní

Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Chotěboř a DPS Motýlek
kdy: 8.3.2013 18:00
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
popis akce: společné vystoupení tanečního oboru ZUŠ Chotěboř a dívčího pěveckého
sboru Motýlek – k 20. výročí oboru a souboru.
kategorie: koncert, kulturní
pořadatel: ZUŠ Chotěboř

Andrea Bocelli: Love in Portofino
kdy: 8.3.2013 19:30
kde: Kino Družba
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
popis akce: Záznam koncertu jednoho z nejpopulárnějších světových tenoristů. 
Zazní ty nejzamilovanější písně světa v romantickém prostředí Itálie.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) – v otevírací době infocentra! - 
i na místě 250 Kč.
kategorie: kulturní, koncert, předprodej
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Bigbeatová mapa
kdy: 8.3.2013 19:30
kde: restaurace Panský dům
adresa: náměstí T. G. M. 320, Chotěboř
popis akce: Opět je tu Bigbeatová mapa, vezměte s sebou své drahé polovičky a 
společně oslavme MDŽ – Mezinárodní Den Žízně. Každá žena jako dárek k MDŽ 
obdrží 0,25 l džbánek vína Chardonnay nebo Modrého Portugalu.
Více na www.panskydum.cz.
kategorie: koncert
pořadatel: restaurace Panský dům

Martin Sedlák & blues-boogie-woogie-rock’n'roll / vol.2
kdy: 8.3.2013 21:00
kde: KinoCafé VELKÝ VOČI
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
popis akce: Druhý blues-boogie-woogie-rock’n'roll večírek kytaristy a zpěváka 
Martina Sedláka v KinoCafé VELKÝ VOČI! Zaznějí The Doors, Willie Dixon, The 
Beatles, John Lee Hooker, Duffy, … Vstupné? Povinně dobrovolné :) Start? Po 21. 
hod. (až dozpívá Andrea Bocelli v sále kina :)
kategorie: koncert, kulturní
pořadatel: KinoCafé VELKÝ VOČI

3



Jóga
kdy: 9.3.2013 09:00
kde: Tělocvična ZŠ Buttulova
adresa: Buttulova 74, Chotěboř
popis akce: Využijte možnosti zacvičit si jógu v Chotěboři s vynikající lektorkou 
paní Michaelou Svatošovou. Cvičení bude zaměřeno na správné dýchání, na základní
pozice a na koncentraci. V průběhu semináře bude dostatek času na zodpovězení 
případných dotazů.
Cvičení se koná od 9.00 do 14.00 hodin. Cena 300 Kč. Vybavení: vhodná podložka, 
pohodlné oblečení, deka (aby nebyla zima při meditaci), lehké občerstvení, pití.
Bližší informace: Martin Bárta, osobně nebo na tel.: 605 165 329, e-mail: 
martbart@centrum.cz.
kategorie: ostatní

Králičí hop
kdy: 9.3.2013 10:00
kde: Sportovní hala
adresa: Tyršova 794, Chotěboř
popis akce: 2. závod turnaje o Pohár města Chotěboř. Závod se uskuteční od 10:00 
do 16:00 hodin.
kategorie: ostatní
pořadatel: Lada Šípová.

Veřejné bruslení
kdy: 9.3.2013 14:00
kde: Aréna - zimní stadion
adresa: Svojsíkova 333, Chotěboř
popis akce: Bruslení se koná od 14:00 do 16:00 hodin.
kategorie: sportovní
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Pohádka: Neposlušná kůzlátka
kdy: 9.3.2013 15:00
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
popis akce: Pohádka pro malé i velké, na kterou Vás zde Divadlo Úsměv Ludmily 
Frištenské. Vstupné 40 Kč.
kategorie: pro děti
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily Frištenské

MDŽ
kdy: 9.3.2013 17:00
kde: sál hospody
adresa: Vepříkov, 583 01 Chotěboř
popis akce: Pro ženy z Vepříkova a Miřátek.
kategorie: ostatní
pořadatel: SDH Vepříkov

4



Fousatej Hat + Rockovina
kdy: 9.3.2013 19:30
kde: Klub Vagon
adresa: Mírová 265, 58 82 Golčův Jeníkov
popis akce: Koncert kapel. Více info na www.klubvagon.cz.
VagonCar – 724 735 964.
kategorie: koncert
pořadatel: Klub Vagon

Ples komediantů
kdy: 9.3.2013 19:30
kde: Sokolovna
adresa: Tyršova 712, Chotěboř
popis akce: Ples divadelního spolku SCHOD.
program: 20:00 – Nástup komediantů, zahájení plesu; 21:00 – První vystoupení 
komediantů; 22:00 – Taneční soutěž pro plesové hosty; 23:00 – Druhé vystoupení 
komediantů.
K tanci a poslechu hraje skupina Trik. Catering pro vás zajišťuje Panský dům.
Cena Vstupenky 130 Kč, předprodej v obchodě Soleta na náměstí.
kategorie: kulturní
pořadatel: Divadelní spolek SCHOD

VII. ples městyse
kdy: 9.3.2013 20:00
kde: Kulturní dům Vilémov
adresa: Vilémov 179, 582 83 Vilémov
popis akce: K poslechu i tanci hraje skupina EXPRES HUMPOLEC. Vstupné 100,- Kč. 
Ples zahájí skupina DANCE TEAM CHEERLEADERS Chotěboř. Půlnoční vystoupení – 
PETER NAGY originál revival.
Předprodej vstupenek na úřadu městyse od 25.2.2013.
kategorie: kulturní
pořadatel: městys Vilémov

Pojďte si s námi číst
kdy: 11.3.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Pohádkové putování světem knížek s Lesankou, Paloučkem a kouzelným
dědečkem. Určeno pro děti od 4 do 10 let.
kategorie: pro děti
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Velikonoční dílna
kdy: 14.3.2013 09:30
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
popis akce: Spolu s dětmi si vyrobíme velikonoční přání (slepičku s kuřátkem) a 
velikonočního kohoutka. S sebou vyfouklá vajíčka. Cena 40 Kč za rodinu. Program v 
rámci mateřského klubu.

5

http://www.klubvagon.cz/


kategorie: pro děti
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Křesadlo – cena pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci
kdy: 14.3.2013 16:00
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
popis akce: Slavnostní předávání ocenění dobrovolníků regionu Havlíčkův Brod a 
Chotěboř. Jako hudební doprovod vystoupí žáci ZUŠ Chotěboř. Pro hosty budou 
připraveny k prohlédnutí koláže fotografií z dobrovolnické činnosti. Více informací 
naleznete na www.fokusvysocina.cz/dobrovolnictvi.
kategorie: kulturní
pořadatel: Dobrovolnické centrum v regionu Havl. Brod a Chotěboř ve spolupráci s 
o. s. Hestia - Národním dobrovolnickým centrem

Riccardo Zandonai: FRANCESCA DA RIMINI
kdy: 16.3.2013 16:45
kde: Kino Družba Chotěboř
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
popis akce: Přímý přenos operního představení z Metropolitní opery v New Yorku v 
HD kvalitě a prostorovém zvuku 5.1 na velkém filmovém plátně.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř(tel. 569 626 634) 250 Kč – v otevírací době 
infocentra!, na místě 300 Kč.
kategorie: kulturní, předprodej
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Morava + Strikers
kdy: 16.3.2013 19:30
kde: Klub Vagon
adresa: Mírová 265, 58 82 Golčův Jeníkov
popis akce: Koncert kapel. Více info na www.klubvagon.cz.
VagonCar – 724 735 964.
kategorie: koncert
pořadatel: Klub Vagon

Sportovní ples
kdy: 16.3.2013 20:00
kde: KD Jeřišno
adresa: Jeřišno 10, 582 74 Jeřišno
popis akce: K tanci a poslechu hraje TRIK.
kategorie: ostatní
pořadatel: TJ Viktorie

Ples Pivovaru Chotěboř
kdy: 16.3.2013 20:00
kde: Sokolovna
adresa: Tyršova 712, Chotěboř

6

http://www.klubvagon.cz/


popis akce: Již 4. ročník plesu. Hrát bude taneční skupina Rosa, host: Naďa 
Urbánková, Stand up comedy show v podání Fokusu Vysočina. Bohatá tombola – 
výtěžek bude věnován hendikepovaným.
Předprodej v pivovarské prodejně (Herrmannova 802, Chotěboř) a na tel. čísle 724 
764 609. Místa na sezení 220 Kč, stání 200 Kč.
kategorie: kulturní
pořadatel: Pivovar Chotěboř

Přednáška: O příčinách nemocí a jak se co nejrychleji uzdravit?
kdy: 18.3.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Terapeut, reflexolog, kineziolog, biopraktik a telestét pan Josef 
Semerád, rodák z Havlíčkova Brodu, se alternativními léčebnými metodami a 
ozdravnými procesy zabývá již od roku 1981.
Ve své přednášce shrne mnohaleté zkušenosti z terapeutické práce a z osobního 
života. Vysvětlí Vám, jak vnitřní stavy naší mysli ovlivňují naše fyzické tělo. Odhalí 
některé obecně platné principy, které jsou na první pohled skryty, ale mají 
významný vliv na naše pocity a na naše zdraví.
Přednáška trvá cca 90 minut včetně diskuze. Vybíráme 20 Kč na příspěvek pro 
lektora.
kategorie: ostatní
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Michal Mašek – klavír, komponovaný recitál
kdy: 20.3.2013 18:30
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
popis akce: Komponovaný recitál s rozsáhlou výstavbou originálních kreseb B. 
Martinů doplněný vzpomínkami jeho nejbližších přátel (J. Zrzavý, R. Firkušný, S. 
Novák). Michal Mašek – mluvené slovo.
Program koncertu: B. Martinů, F. Chopin, L. van Beethoven, C. Debussy (zahajovací
koncert Chotěbořského jara).
Vstupné: předprodej IC Chotěboř(tel. 569 626 634) 80 Kč – v otevírací době 
infocentra!, na místě 100 Kč, držitelé abonentních průkazů 40 Kč.
kategorie: kulturní, předprodej
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Bazárek dětského oblečení
kdy: 21.3.2013 09:00
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř
popis akce: Bazárek jarního a letního dětského oblečení se uskuteční 21. 3. od 9.00
do 16.00 hodin a 22. 3. od 9.00 do 12.00 hodin. Příjem věcí: středa 20.3. (9.00-
12.00 a 13.00-15.00 hodin); Výdej věcí: pondělí 25.3. (8.00-12.00 a 13.00-15.00 
hodin).
Bližší informace naleznete na www.ddmchotebor.cz nebo na tel. čísle 569 626 638.
kategorie: ostatní
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

7



Koncert žáků ZUŠ Chotěboř
kdy: 21.3.2013 18:00
kde: Sál staré radnice
adresa: náměstí T.G.M. 322, Chotěboř
kategorie: koncert, kulturní
pořadatel: ZUŠ Chotěboř

Jarní trh řemesel
kdy: 22.3.2013
kde: náměstí Chotěboř
adresa: náměstí Tomáše Garrigue Masaryka 198, Chotěboř
popis akce: Trh bude probíhat po celý den. Na náměstí bude proto omezeno 
parkování.
kategorie: ostatní
pořadatel: město Chotěboř, CEKUS Chotěboř

Výstava klasických fotografií AFUK
kdy: 22.3.2013 09:00 – 5.5.2013 17:00
kde: Zámecké výstavní prostory
adresa: Riegrova 1, Chotěboř
popis akce: Asociace Fotografů a Uživatelů temných Komor (AFUK) Vás srdečně zve 
na 2. ročník výstavy klasických fotografií svých členů. V rámci výstavy budou 
vystavovat též vybraní členové partnerské organizace FADU působící ve Velké 
Británii.
Výstava je přístupná od úterý do neděle od 9:00-12:00 a 13:00-17:00 hodin.
Vernisáž se uskuteční 21. března od 17:30 hodin.
kategorie: kulturní, výstava
pořadatel: AFUK, CEKUS Chotěboř

Festival Ezoterická všehochuť 2013
kdy: 22.3.2013
kde: Rekreační středisko Geofond Chotěboř
adresa: Železnohorská 450, Chotěboř
popis akce: Témata: Nehmotný svět, úvod do parapsychologie; Etikoterapie, aneb 
uvědomění si svého vlastního Já; Automatická kresba a poznatky z ní; Regrese, 
úkoly života, horoskop a návraty do minulých životů; Věštění z písmen a čísel; 
Energie kolem nás a v nás; Muzikoterapie.
Festival se uskuteční od pátku 22.3.2013 do neděle 24.3.2013.
kategorie: ostatní
pořadatel: Klub Nezávislých Občanů - Badatelů Chotěboř

Vepříkovský mariáš
kdy: 23.3.2013 08:00
kde: Sál hospody
adresa: Vepříkov, 583 01 Chotěboř
popis akce: První kolo, prezentace od 8 hodin, začátek od 9 hodin. Startovné 250 
Kč – v ceně prdelačka co hrdlo ráčí a výborný guláš k obědu. Většinou zabijačkové 
ceny.

8



kategorie: ostatní
pořadatel: SDH Vepříkov

Jarní charitativní koncert
kdy: 23.3.2013 15:00
kde: Sokolovna
adresa: Tyršova 712, Chotěboř
popis akce: Koncert Dechového orchestru mladých při ZUŠ Chotěboř. Vstupné 
dobrovolné, výtěžek koncertu bude věnován na charitativní účely.
kategorie: koncert, kulturní
pořadatel: ZUŠ Chotěboř

Dejmy + Defragment
kdy: 23.3.2013 19:30
kde: Klub Vagon
adresa: Mírová 265, 58 82 Golčův Jeníkov
popis akce: Koncert kapel. Více info na www.klubvagon.cz.
VagonCar – 724 735 964.
kategorie: koncert
pořadatel: Klub Vagon

Karneval pro všechny holky a kluky
kdy: 24.3.2013 14:00
kde: restaurace Panský dům
adresa: náměstí T. G. M. 320, 583 01 Chotěboř
popis akce: Soutěže, čokofontána, soutěž o nejlepší masku. Hraje DJ Čert (znáte z 
Mikuláše). Karneval se uskuteční v nekuřáckém salónku. Vstupné dobrovolné.
kategorie: pro děti
pořadatel: restaurace Panský dům

Beseda a autorské čtení s Josefem “Pepsonem” Snětivým
kdy: 25.3.2013 16:00
kde: Společenská a kulturní místnost
adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Autorské čtení z románu Piercing na duši. Autor ve své knize vystavěl 
překvapivou katarzi příběhu a ještě překvapivější závěr. Napsal ponor do duší 
současníků, jenž si volnost pletou s arogancí. Příběh neobyčejně čtivý, se spoustou 
vlastních citátů a bonmotů. Dáme jeden: „Neměl by zůstat nahý i po smrti“. 
Piercing v duši nikomu nedoporučuji. Knihu „Piercing na duši“ rozhodně ano.
Spisovatelovou celoživotní vášní je hudba, které se věnuje coby saxofonista, 
klávesista, zpěvák, skladatel, textař a producent – v současnosti sólově a se 
skupinou Ztraceni v překladu. Je majitelem Nakladatelství ČAS, učitelem angličtiny
a překladatelem.
kategorie: ostatní
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Čtenářská dílna II
kdy: 25.3.2013 19:00
kde: Společenská a kulturní místnost

9

http://www.klubvagon.cz/


adresa: Krále Jana 258, Chotěboř
popis akce: Přečtete alespoň jednu knihu měsíčně? Chcete si rozšířit své znalosti o 
české literatuře 20. století? Chtěli byste své čtenářské prožitky sdílet a diskutovat o
svých názorech s ostatními? Pak přijďte na druhou čtenářskou dílnu, na které se 
dozvíte více. Na téma: Perličky na dně. Vede Mgr. Lucie Dostálková.
kategorie: ostatní
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Vítání jara v přírodě
kdy: 27.3.2013 09:30
kde: KD Junior
adresa: Tyršova 793, Chotěboř  mapa 
popis akce: Na cestě za jarem děti musí splnit různé úkoly, aby získaly klíč, kterým 
odemknou jaru dveře. Sraz před Juniorem. Vstupné 30 Kč. Program v rámci 
mateřského klubu.
kategorie: pro děti
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Koncert skupiny NAŠROT
kdy: 29.3.2013
kde: KinoCafé VELKÝ VOČI
adresa: Tyršova 256, Chotěboř
kategorie: koncert
pořadatel: KinoCafé VELKÝ VOČI

Šibřinky
kdy: 30.3.2013 20:00
kde: Sokolovna
adresa: Tyršova 712, Chotěboř
popis akce: ples
kategorie: kulturní
pořadatel: HC Chotěboř

Zpracovalo:
Informační centrum Chotěboř, Krále Jana 258, 583 01 Chotěboř
Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.icchotebor.cz

10


